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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AK T LVIETY Shenimet 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 84,901
1 Banke 52754
2 Arka 32,147
P Investime | 2 .
1 Né& tity] pronésie & niésive ekanomike bronda grupit 2.1
2 Akslonel e vela 22
3 Te tlera Financiare 23 - -
P Té drejta té arkétueshme 3 18,108,507 18,131,037
1 Nga aktivitet! | shfrytézimit 3.1 13 538 284 13,510,468
Z Nga njssité ekonomike brenda grupit 3.2 - -
3 Nga njsilé ekonomike ku ka interesa plesdmarrése 33 i :
4  Télera 4 4570223 462057
5 Kapital i nénshkruar | papaguar 35 . -
P Inventarét 4 212,148 353,279
1 Lénds e pard dhe matenale 1& konsumueshme 4.1 212,148 353.279
2 Prodhime né proces dhe glysémprodukte 42 . &
3 Produkle ¢ gatshme 43 -
4 Malira 4.4 E
5 Aktive Biologpke (Gjé e gjalie né rritfe & mayrdn) 45
6 AAGJIM t& mbajtura pér shitie 46 |
7 Parapagime périnventar 47 | z
P Shpenzime té shtyra 5 | =
P Te arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6 5 -
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 18,405,556 18,612,918
Aktivet Afatgjata
B Aktive financiare 7 =
1 Titu] pronésie né ndsité ekonomike brenda grupit 7.1 -
2 Tituj t8 huadh&nies né njEsité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj prondsie né nisité ekonomike ku Ka interesa piesémanise 7.3 -
4 Tituj t8 huadhénies né njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarmeése 74
5 Tiluj 5 ther® t& mbajtur s/ aktive afatgjata 7.5
6 Tituj & terd 16 hvadhénles 7. S -
P Aktivet materiale é 6,227,051 8,882,811
1 Toka g1 1,851,200 1,891,200
2 Noerfesa 8.2 44,000 4B 558
3 Makinen dhe pajisje 8.3 4,288,431 6.836.420
4 Aktive te tiera afalgjata materiale 8.4 2,420 3,322
5 Parapagime pér aktive maleriale dhe né proces 8.5
P Ativet biologjike 9
B Aktive jo materiale: i0 -
1 Ki patenta licenca,marka treglare & drejta dhe akliva 16é ngjashme 10.1 -
2 Ema i Mird 10.2
3 Parapagime péir AAIM 10.3 2
P Aktive tatimore té shtyra 11 =
P Kapitall | nénshkruar i papaguar 12 3 3
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA
AKTIVE TOTALE | 24,632,607 27,395,729
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 13 11,640,042 9,699,158
1 Tituit € huamarrjes 13.1 - -
2 Deltynme ndaj institucioneve (€ kredis¢ | 132
3 Arkétime né avance pér porosi | 133
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit | 134
5 Déftesa té pagueshme | 135
8 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit | 1386
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa piesémarrdse | 137
8 Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigunmeve shoqérore/shéndetsore 138 5.919.629
9 _Té pagueshme pér detyrimet tatimore 1 138 4332013
10 _T& Yjera t& pagueshme | 1370 | <,388.400
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara | T4 |
P Té ardhura té shtyra | 15 |
P Provizione | 16 |
Totali i Detyrimeve afatshkurtera } | 11,640,042 9,699,158
P> Detyrime afatgjata: | 17 - -
1 Titujt e huamarnes 1 171
2 Detynme ndaj institucioneve té kredise |  17.2 -
3 Arkétimet né avancé pér porosi | 173
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 174 |
5 Déftesa t& pagueshme 175 .1
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Té fera té pagueshme 17.8 i
P Teé pagueshme pér shpenzime té konstatuara 1 | =
P Té ardhura té shtyra 19 | 3057 444 57 444
P Provizione: 20 |
1 Provizione pér pensionet 201 | =t ———
2 Provizione {€ fjera | 202 5 BEZ 745 =
P Detyrime tatimore té shtyra [ 21 | - =
Totali | Detyrimeve afatgjata | :
DETYRIMET TOTALE 20,560,231 18,619,247
P Kapitali dhe Rezervat 22 - -
P Kapitali i Nénshkruar 23 37,845,000 37,845,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24 - S
P Rezerva rivlerésimi 25 - -
P Rezerva té tjera 26 2,569,208 2,569,208
1_Rezerva figjore 261 2 589,208 2564 208
2 Rezerva statutore 26.2 -
3 Rezerva & tjera 263 -
P Fitimi i pashpérndaré 27 -31,637,826 -30,871,153
P Fitim / Humbja e Vitit 28 4,704,006 766,673
Totali i Kapitalit 4,072,376 8,776,382
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 24,632,607 27,395,729
= ——
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet = shingézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve | Shenimet 2016 2014
P |Te ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 28 4,036,520 5,088,692
» [Ndryshimi né inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit né proces 30 1,500 S
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 -
P |Té ardhura té tjera te shfrytézimit 32 21,607
P |Lenda e pare dhe materiale teé konsumueshme 33 -
1 Lé&nda e paré dhe materiale té konsumueshme 331 284 957 164 955
2 Té tiera shpenzime 332
P |Shpenzime te personelit L 5,273,349

1_Paga dhe shperliime R 5 i 4.640.163

2 Shpenzime té sigunmeve shogérore/shéindetsore (paraqifur vegmas 342 533 181
nga shpenzimet te tiera) |

P |Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfytzimit | 35 224 409 451 6840

» [Zhvilereésimi i aktiveve afatgjata materiale 38 - -

P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1 37 2,655.760 368,625

P | Totalii Shpenzime o] 38 8,438,485 6,563,099

P |Te ardhura teé tjera 39 - 108,824
Te ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrese (paraqifur 28 1 o
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) -

2 T& ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata 292 ER6 BA3
(paragitur vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) - s o
interesa té arkétueshém dhe t& ardhura t& tjera t& ngjashme (paragitur aga g1
vegmas 18 ardhurat nga ryésité ekonomike brenda grupit)

> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare (e mbajtura si 40
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 41 325,148 1,800
Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paraqitur vegmas 411 - 1,800
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) Ee=t
2 Shpenzime té tiera financiare 412 325,148
P |Pjesa e fitimithumbjes nga pjeseémarrjet viti i kaluar 42 - 31,637,826
P |Fitimi/Humbja para tatimit 43 - 36,341,832 - 766,673
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 44 = )

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 441 .

2_Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré I 442 - -

3 Pjesa e fatim fitimit ¢& pjesémarpeve 443 -

P [Fitimi/Humbja e vitit 45 - 36,341,832 - 766,673
P |Fitimi/Humbja per: 46 R
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 461
Interesat jo-kontrolivese 45 2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi | Elementeve . 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit T 46 -36,341,832 766672
Té ardhura té tjera gjithepérfshirése pér vitin: 461
Diferencat (+/-) nga perkthimi | menedhis né veprimtarn t& huaja 462 B
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale 463
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 464
Pjesa ¢ t& ardhurave gjithépérishirése nga pjesémarrjet 465
P |Totali i te ardhurave te tjera gjitheparfshirése pér vitin 47 0 0
P [Totali i té ardhurave gjithepérfshirése pér vitin a8 -36.341,832 -766,673
P |Totali i te ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e niésisé ekonomike mémé 49 1
Interesat jo-kontrolluese 492
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2015

Periudha Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte Raporiuese Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit (443,701) (1.570.437)
Mijetet monetare (MM) te arketuara nga kiientet 3986130 5271989
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -4570962 {6,817.660)
MM te ardhura nga veprimtarite 141131 (47 64T}
Interesi | paguar | 22871
Tatim mbi fitimin | paguar ]

MM neto nga vepnimtarite e shfytezimit | |
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese § - {1.800)!
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara |
Blerja e aktiveve afatgjata matenale _
Te ardhura nga shitja e paisjeve |
Interesi i arketuar 1,800}/

Dividentet e arketuar )
MM neto te perdoruara nie veprimtarite investuese ;

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 500,000 1,500,000 1
Te ardhura nga subvencioni o 500000 15(:0303]

Te ardhura nga huamarrje afatgjata i . J

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne vepnmtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 56,299 (72,237}
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 28,602 94,181 :
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 84,901 ) 209_.!4_;
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Pasqgyre Ndihmese per Fluksin Monetar 2015

S Gjendja Gjendja Ndryshimi
A Empien 31122015 | 31122014 |(+ ose -)
1 Banka 0
2 Arka 0
TOTALI 0 0 0
e : Gjendja Gjendja 2 Ndryshimi
Nr Emertimi Sgarim 31.12.2015 31.12.2014 Diferenca Diferenca Te Hyra Te Dala o
1 Investime (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
2 Té drejta té arkétueshme (Shtesa te dala me -) 0 0 Q 0 0
3 Inventarét (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
4 Shpenzime & shtyra (Shiesa te dala me -) 18,405 556 18,512,918 -107,362 107,362 Q
5 Té arkétueshme nga 1€ ardhurat e konstatuara (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
B Aktive financiare (Shtesa te dala me -) 0 0 0 Q 0
7 Aktivet materiale (V1.Fillestare) (Shtesa te dala me - ) 0 0 ] 0 0
8 Amortizimi (Shtesa te hyra me +) 0 0 0 0 0
g Ativet biologjike {Shtesa te dala me - ) 0 0 0 0 0
10 Aktive jo materiale {Shtesa te hyra me + ) 0 0 Q 0 0
11 Aklive tatimore 1é shiyra (Shlesa te dalame -) 0 0 4] 0 0
12 |Kapitali 1 nénshkruar i papaguar (Shiesa e dala me -) 24 632 607 27,395,729 -2,763122 2763122 4]
0 Q 0
1 Detyrime afatshkurira: (Shtesa te hyra mea + ) 0 0 0 0 0
2 Detyrime afatgjata: (Shtesa te hyra me + ) Q 0 0 0 0
3 Kapitali (Shtesa te hyra me + ) 0 0 0 0 0
SHUMA 43 038163 S 45 908,647 -2 870,484 2,870 484 Q 0 0
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

o

Kapitali i nénshkroar

Primi i lidhur me kapitalin

résimi

igjore

Rezerva Rivie
Rezerva l

Rezerva Statutore

Rezerva € tjera

Fitimet e Pashpérndara

‘itim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-Kontrollues
Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2013

37,845,000

2,569,208

-30,871,153

9,543,055

Efekti 1 ndryshimeve né politikat kontabel

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2014

37.845.000

0 2,569,208

-30.871,153

0 9,543,055

T€ ardhura totale gjithipérfshirése pir
vitin:

Fitimi / Humbja ¢ vitit

Té ardhura (¢ tjera gjithépérfshirése:

Totali i (€& ardhura gjithépérfshirése pir
vitin:

o 2 =

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt n€ kapital:

=

Emetimi i kapitalit t¢ nénshkruar

QO

Dividend & paguar

Totali i transaksioneve me pronarét ¢
njesist ckonomike

0

0

Poziciont financiar i rideklaruar mé 31
dhjetor 2014

37.845.000

0 2,569,208

0

30,871,153

-T66,673

0 8.776.382

0

Pozicioni financiar i ridekbaruar mé 1 janar
2018

37,845,000

1] 2,569,208

Fotali | (8 ardhura gjithEpérfshirése pir
viling

Fitinu / Humbja ¢ vatit

...A_:A..A.u k)

-30871,153

0 8.776.382

T¢ ardhura @ tjera gjithEperishirése:

p—

I¢ ardhura totale gjithépérfshirése pér

vitin: SR
Transaksionet me pronarét e njésisé
ckonomike té njohura dirckt né kapital:

Emetinu i kapitulit 1& nénshkruar

0

Dividendd te paguar

== =

Totali i transaksioneve me pronarét e
njisisé ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

37,845,000

RISE Y- 2.569.208

-31,637.826

-4,704,006

0 4.072.376
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Nr Emertimi Gjendja Gjendja Ndryshimi
31.12.2015 31.12.2014 (+ ose -)
1 Banka ]
2 Arka 0
TOTALI a 0 0
o . Gjendja Gjendja ; Ndryshimi
Nr Emertimi Sqarim 31.12.2015 31.12.2014 Diferenca Diferenca Te Hyra Te Dala (4 068
1 Investime (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
2 Té drejta té arkétueshme (Shtesa te dala me -) 0 0 4] 0 0
3 Inventarét (Shtesa te dala me -} 0 0 0 0 0
4 Shpenzime té shtyra (Shtesa te dala me - ) 18,405,556 18,512,918 -107,362 107,362 0
5 Te arkétueshme nga te ardhurat & konstatuara (Shtesa te dala me - ) 0 Q 0 0 0
6 Aktive financiare (Shtesa te dala me - ) 0 Q 0 4] 0
7 Aktivet materiale (V1.Fillestare) (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
8 Amortizimi (Shtesa te hyrame + ) 0 0 0 0 4]
g Ativet biologjike (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 Q
10 |Aktive jo materiale: (Shtesa te hyra me + } 0 0 Q 0 0
11 Aktive tatimore 1é shiyra {Shtesa te dala me -} 0 0 0 0 0
12 |Kapdali 1 nénshkruar i papaguar {Shtesa te dala me -} 24 532 607 27,395,729 -2,763,122 2,763,122 0
0 0 0
1 Datyrime afatshkurira: (Shiesa {e hyra me + ) 0 0 0 0 0
V4 Detyrime afalgjata. (Shiesa te hyra me + ) 0 0 0 0 a
3 Kapitali (Shtesa te hyra me + ) 0 0 0 0 ]
SHUMA 43.038,163 45 908,647 2,870,484 2,570 484 0 0 0
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

hkruar

Kapitali i néns

Primi i lidhur me Kapitalin

imi

dgjore

Rezerva Rivierés
Rezerva L

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet e Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2013

37.845.000

2,569,208

0 -30,871.153

9,543,055

Lfeku 1 ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2014

37,845.000

0 2,569,208

0 -30.871,153 0

9,543,055

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humbja ¢ vitit

TE ardhuora té tjera gjithépérfshirése:

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

=S el @

Transaksionet me pronarét e njesisé
ckonomike t€ njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit 1¢ nénshkruar

Dividendg t¢ paguar

Totali i transaksioneve me pronartt ¢
njisise ckonomike

= = siel s

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31

7,845,000

0 2.569.208

0 - 30,871,153

dhjetor 2014

-T66,673

8.776,382

0

Pozicioni financiar i ridellaruar mé 1 janar
2015

37,845,000

0 2,569,208

0 -30,871,153

-766,673

Totali i té ardhura E..:_m_..w.u?.:lf pér
vitin:

Friomi ¢ Humbja ¢ vitil

166,673

-3.937.333

8,776,382

I'E ardhura ¢ :.n.‘uhm:._m_&..-uz...ﬂ%"

TE ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me pronarét ¢ ...mmummm‘
ckonomike t&€ njohura direke né kapital:

Emetimi 1 kapitalit t& nenshkruar

[

Dividendd t¢ paguar

0

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

0

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

37,845,000

2,569,208

0 31,637,826

-4.704,006

4,072,376
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